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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 7. oktober 2020 - svar til Jakob Næsager (C) om BG Beton - hvor har de leveret beton til i 

København

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 7. oktober 2020 10:48 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. BG Beton ‐ hvor har de leveret beton til i København eDoc: 
2020‐0800936 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse fra den 22. september 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedr. 
beton til byggeriet på Faste Batteri Vej. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da din henvendelse vedrører mit 
ansvarsområde i forvaltningen. Jeg vil starte med at beklage, at dette svar til dig er et par dage forsinket.  
 
Det fremgår af orienteringen om status på byggesag på Faste Batteri Vej, der blev sendt til medlemmer af Teknik‐ og 
Miljøudvalget d. 28. september 2020, at forvaltningens undersøgelser af Faste Batteri Vej ‐ og offentlighedens 
kendskab til whistleblowerens anmeldelser via pressen ‐ har ført til, at ejere af de omkringliggende byggerier har 
henvendt sig til forvaltningen. Disse byggerier er taget i brug og er også opført af Bach Gruppen. Forvaltningen vil 
også bede om dokumentation for betonarbejdet i disse byggerier. På baggrund af sikkerhedsmæssige overvejelser 
har forvaltningen valgt at prioritere højhuset først.  
 
Bach Gruppen har i sidste uge oplyst til forvaltningen, at de planlægger en tilbundsgående gennemgang af alt 
betonarbejde i alle byggerier på grunden og er ved at sammenstykke et prøveprogram også for de øvrige byggerier. 
Forvaltningen vil følge dette arbejde tæt og vil om nødvendigt engagere sine eksterne rådgivere til også at vurdere 
den dokumentation, der kommer fra prøveprogrammet af det øvrige byggeri på grunden. 
 
Bygherre og ejere skal ikke som led i en byggesag angive deres leverandører af fx beton. Teknik‐ og 
Miljøforvaltningen har derfor ikke viden om, hvorvidt BG Beton har leveret beton eller andre produkter til andre 
byggerier.  
 
Jeg kan supplere med at oplyse, at det eneste sted i Københavns Kommune, hvor Bach Gruppen bygger, er Faste 
Batteri Vej. Teknik‐ og Miljøforvaltningen følger sagen nøje og træffer myndighedsbeslutninger på grundlag af sine 
eksterne rådgiveres anbefalinger og vurderinger. 
 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse, ellers er du naturligvis velkommen til at skrive til mig igen. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen 


